РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» июня 2016 года  №201

рп. Дубровка

«О ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сещинской средней общеобразовательной школы Трехбратской средней общеобразовательной школы»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 22, п. 6 ст. 27 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 2 ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации Дубровского района от 04.07.2011 года №503, на основании положительного заключения Комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования «Дубровский район», а также о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации от 11.04.2016 года, с учетом мнения жителей Сещинского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сещинской средней общеобразовательной школы Трехбратскую среднюю общеобразовательную школу.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сещинской средней общеобразовательной школы Романову Сергею Викторовичу осуществить необходимые юридические действия в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, в том числе:

2.1.    В течение трех рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления уведомить каждого работника филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сещинской средней общеобразовательной школы Трехбратской средней общеобразовательной школы о предстоящем высвобождении в связи с ликвидацией филиала;

2.2.  В 3-хдневный срок уведомить орган занятости населения, а также профсоюзный орган о высвобождаемых работниках;

2.3. Внести соответствующие изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сещинской средней общеобразовательной школы и зарегистрировать их в установленном порядке;

2.4. Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством РФ.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам (Бороновскую О. А.), а также начальника отдела образования администрации Дубровского района (Троянова С. Б.).

Глава администрации

Дубровского района                                                                     И.А. Шевелев